A inviabilidade de competição justifica-se pela exclusividade na comercialização dos sistemas OrçaBIM, Of Elétrico e Of
Hidráulico pela empresa 3F Ltda., conforme informações constantes no documento SEI (1405438).

O valor global para esta contratação é de R$ 7.194,00 (sete mil cento e noventa e quatro reais).

Para fiscalização técnica do serviço, esta Coordenação indica os seguintes servidores:

FISCAL: Tiago Oliveira de Lira, matrícula 353672;
SUPLENTE: Bruno Mascarenhas da Silveira, matrícula 352900.

Isso posto, encaminhe-se ao Diretor de Engenharia e Arquitetura para ciência e deliberações, tendo em vista que a execução orçamentária, bem

[...]

01 OrçaBIM, 01 Of Elétrico, 01 Of Hidráulico, por 24 meses para 01
usuário. Salienta-se que a Diretoria de Engenharia e Arquitetura - DEA já utiliza o sistema OrçaFascio para elaboração de orçamentos de obras e serviços de
engenharia. O investimento será de R$ 7.194,00 (sete mil cento e noventa e quatro reais).

Em tempo, informo que a gestão do contrato poderá ficar a cargo da Gerente da Coordenação de Projetos, Fernanda de Araujo Quadros,
matrícula 352777, e a fiscalização técnica do serviço poderá ser realizada pelos seguintes servidores indicados: